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Carrera: (102) - Tecnología Superior en  Estadística de la Salud
Opción: (1) - Técnico Superior Estadisticas de Salud
Pensum Nro. 1
(01) - PRIMER SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
7101 MATEMÁTICAS 4 0OBPRNo

7102 REGISTROS DE SALUD I 3 0OBPRNo

7103 COMPUTACIÓN I 2 0OBPRNo

7104 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA I 3 0OBPRNo

7105 INGLES INSTRUMENTAL 1 0OBPRNo

7106 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 4 0OBPRNo

7107 LEGISLACIÓN Y ÉTICA 3 0OBPRNo

(02) - SEGUNDO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
7208 ESTADÍSTICA I 5 0OBPRNo

7101 MATEMÁTICAS 4 0OBPRNo

7209 REGISTROS DE SALUD II 4 0OBPRNo
7102 REGISTROS DE SALUD I 3 0OBPRNo

7210 COMPUTACIÓN II 2 0OBPRNo
7103 COMPUTACIÓN I 2 0OBPRNo
7105 INGLES INSTRUMENTAL 1 0OBPRNo

7211 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA II 3 0ELPRNo
7104 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA I 3 0OBPRNo

7212 TERMINOLOGÍA MÉDICA I 3 0OBPRNo
7105 INGLES INSTRUMENTAL 1 0OBPRNo
7106 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 4 0OBPRNo

7213 DEMOGRAFÍA 3 0OBPRNo

7214 ELECTIVA I 2 0ELPRNo

(03) - TERCER SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
7315 ESTADÍSTICA II 5 0OBPRNo

7208 ESTADÍSTICA I 5 0OBPRNo

7316 ESTADÍSTICA APLICADA A LA SALUD I 3 0OBPRNo
7208 ESTADÍSTICA I 5 0OBPRNo
7209 REGISTROS DE SALUD II 4 0OBPRNo

7317 COMPUTACIÓN III 2 0OBPRNo
7210 COMPUTACIÓN II 2 0OBPRNo
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Carrera: (102) - Tecnología Superior en  Estadística de la Salud
Opción: (1) - Técnico Superior Estadisticas de Salud
Pensum Nro. 1
(03) - TERCER SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
7317 COMPUTACIÓN III 2 0OBPRNo

7208 ESTADÍSTICA I 5 0OBPRNo

7318 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN I 3 0OBPRNo
7208 ESTADÍSTICA I 5 0OBPRNo

7319 TERMINOLOGÍA  MEDICA II 3 0OBPRNo
7212 TERMINOLOGÍA MÉDICA I 3 0OBPRNo
7211 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA II 3 0ELPRNo

7320 EPIDEMIOLOGÍA 3 0OBPRNo
7208 ESTADÍSTICA I 5 0OBPRNo
7213 DEMOGRAFÍA 3 0OBPRNo

7321 ELECTIVA II 2 0ELPRNo

(04) - CUARTO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
7422 PLANIFICACIÓN DE SALUD I 3 0OBPRNo

7316 ESTADÍSTICA APLICADA A LA SALUD I 3 0OBPRNo

7423 ESTADÍSTICA APLICADA A LA SALUD II 3 0OBPRNo
7316 ESTADÍSTICA APLICADA A LA SALUD I 3 0OBPRNo
7317 COMPUTACIÓN III 2 0OBPRNo
7315 ESTADÍSTICA II 5 0OBPRNo

7424 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN II 3 0OBPRNo
7317 COMPUTACIÓN III 2 0OBPRNo
7318 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN I 3 0OBPRNo

7425 SALUD PÚBLICA 3 0OBPRNo
7320 EPIDEMIOLOGÍA 3 0OBPRNo

7426 PRÁCTICA BÁSICA I 3 75OBPRNo

7427 TALLER INDUCCIÓN SERVICIO COMUNITARIO 0 0OBPRNo

(05) - QUINTO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
7528 PLANIFICACIÓN DE SALUD II 3 0OBPRNo

7422 PLANIFICACIÓN DE SALUD I 3 0OBPRNo

7529 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS 3 0OBPRNo
7107 LEGISLACIÓN Y ÉTICA 3 0OBPRNo

7530 ADMINISTRACIÓN DE SALUD 3 0OBPRNo
7425 SALUD PÚBLICA 3 0OBPRNo
7422 PLANIFICACIÓN DE SALUD I 3 0OBPRNo

7531 CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL DE ENFERMEDADES I 4 0OBPRNo
7319 TERMINOLOGÍA  MEDICA II 3 0OBPRNo
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Carrera: (102) - Tecnología Superior en  Estadística de la Salud
Opción: (1) - Técnico Superior Estadisticas de Salud
Pensum Nro. 1
(05) - QUINTO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
7532 PRÁCTICA BÁSICA II 4 0OBPRNo

7426 PRÁCTICA BÁSICA I 3 75OBPRNo

7533 SERVICIO COMUNITARIO 0 0OBPRNo

(06) - SEXTO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
7634 CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL DE ENFERMEDADES II 2 0OBPRNo

7531 CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL DE ENFERMEDADES I 4 0OBPRNo

7635 PRÁCTICA PROFESIONAL 8 0OBPRNo
7532 PRÁCTICA BÁSICA II 4 0OBPRNo
7426 PRÁCTICA BÁSICA I 3 75OBPRNo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


